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sempel på, at det virker, når myndighederne har 
en privat med- og modspiller. 

Spørgeren beder derfor ministeren oplyse, 
om ministeren har nogen begrundet kritik af det 
arbejde, der er udført af Danmarks Naturfred- 
ningsforening, eller om ministeren kan pege p å  
konkrete sager, hvor der kunne være opnået 
bedre resultater i fredningssagerne, hvis DN 
ikke havde deltaget i forløbet. 

Dersom ministeren har et ønske om at spare 
på de lokale fredningssager, bedes ministeren 
oplyse, hvilke typer fredninger det forventes at 
ville gå ud over, og hvilke besparelser ministe- 
ren mener at kunne opnå. 

Svar (26/8 03) 

Miljøministeren (Hans Christian Schmidt): 
Regeringen forventer at fremsætte forslag om 
ændringer af naturbeskyttelsesloven i den kom- 
mende Folketingssamling. Det sker primært for 
at imødekomme behovene for at gennemføre 
yderligere bestemmelser i dansk lovgivning, 
som implementerer EU's habitatdirektiv. 

Fredningsinstituttet blev introduceret med 
den første naturfredningslov i 1917, og det er 
opretholdt stort set uændret i den efterfølgende 
lovgivning, dog i en moderniseret og forenklet 
form i naturbeskyttelsesloven fra 1992. 

Uanset, at der i de mellemliggende år er kom- 
met mange nye virkemidler til i naturbeskyttel- 
sen, har vi fredet mange områder, og der vil 
også være behov for fredninger fremover. Men 홢 
der indstilles stadig større krav til at målrette 
indsatsen på naturbeskyttelsesområdet, ikke 
mindst for at Danmark skal kunne leve op til 
sine internationale forpligtigelser efter habitat- 
og fuglebeskyttelsesdirektiverne. 

Jeg finder det på den baggrund helt på sin 
plads at give fredningsinstrumentet et serviceef- 
tersyn i forbindelse med den forestående revisi- 
on af naturbeskyttelsesloven, så vi kan yde en 
mere fokuseret og bedre prioriteret indsats også 
på fredningsområdet, så fredninger fremover 
bliver rejst, hvor behovene er størst. For at dette 
skal kunne lykkes, er det nødvendigt, at alle ak- 
tører på fredningsområdet er enige om en sådan 
prioritering, og det kunne sikres ved, at parterne 
i fællesskab udarbejder en langsigtet strategi og 
en langsigtet ramme for fremtidens frednings- 
indsats. 

Jeg har således intet ønske.om at fratage Dan- 
marks Naturfredningsforening retten til at rejse 

fredningssager, idet jeg finder det vigtigt, at for- 
eningen også fremover bidrager til en målrettet 
indsats for naturbeskyttelsen i Danmark. 

Spm. nr. S 4213 

Til undervisningsministeren (7/8 03) af: 
Aage Frandsen (SF): 
»Hvad er årsagen til, at efterskolen Fremtidsbro- 
en fik oparbejdet en så stor gæld til Undervis- 
ningsministeriet, og som nu har betydet skolens 
konkurs, og hvad er årsagen til, at man ikke tid- 
ligere har grebet ind og fået tilpasset indtægter- 
ne til udgifterne?« 

Begrundelse 

Ifølge Århus Stiftstidende den 5. august 2003 
budgetterede Fremtidsbroen med 70 elever i 
2001-02, mens det faktiske elevtal var 40, og med 
65 elever i 2002-03, mens det faktiske elevtal var 
54. Det forekommer umiddelbart uforståeligt, at 
skolens budget ikke i højere grad blev tilpasset 
de faktiske elevtal, så underskuddet kunne have 
været minimeret. I den forbindelse kunne det 
være relevant at få oplyst, om man fra ministeri- 
ets side har gjort noget tidligere for at undgå 
den situation, der nu er: opstået med en lukket 
skole få dage før skoleårets begyndelse, og om 
skolen i tilstrækkeligt omfang har oplyst mini- 
steriet om de faktiske forhold, samt om skolen 
har søgt at tilpasse budgetterne efter virkelighe- 
dens elevtal. Det er naturligvis entydigt skolens 
bestyrelse, der har ansvaret for, at en efterskoles 
økonomi er i o r d e n . .  

Svar (18/8 03) 

Undervisningsministeren (Ulla Tørnæs): 
Efterskolen Fremtidsbroen startede i august 
2001. Indtil en nystartet efterskole har haft til- 
skudsudløsende kursusvirksomhed i et helt sko- 
leår, baseres tilskuddet på det forventede elevtal 
opgjort på grundlag af tilmeldinger m.v. Tilskud 
reguleres herefter ved finansårets slutning på 
grundlag af den faktiske aktivitet i finansåret. 
Hvis skolen har færre elever end forventet, er re- 
guleringen negativ, hvilket har været tilfældet 
for Efterskolen Fremtidsbroen, der havde for- 


